РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » мая  2025 года					                                    № 29

[bookmark: _GoBack]О приватизации муниципального  имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Богодуховского сельского поселения Свердловского
района  Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Богодуховского сельского Совета народных депутатов Свердловского района Орловской области от 27 декабря 2024 года № 27/107
«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Богодуховского сельского поселения Свердловского района на 2025 год», отчетом об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества от 03 марта 2025 года № 105-25, администрация Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в электронной форме аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, по продаже находящегося в муниципальной собственности Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области недвижимого имущества:
Лот № 1 – Административное здание, назначение: нежилое,  количество этажей 2,  в том числе подземных: 1, площадь 266,8 кв.м. кадастровый номер 57:15:0500101:466, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, р-н Свердловский, с Богодухово, ул Центральная, д 12 и земельный участок под указанным объектом с кадастровым номером 57:15:0500101:727, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для обслуживания и эксплуатации административного здания, общей площадью 784 кв. м, адрес (месторасположение) объекта: Российская Федерация, Орловская область, Свердловский муниципальный район, с/п Богодуховское, с. Богодухово, ул Центральная, 12.
Размер задатка установить в размере 10% от начальной цены продажи, шаг аукциона  - 5% от начальной цены продажи.
2. Утвердить аукционную документацию согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить аукционную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Кузьменко О.Ю.	- глава администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района;
Секретарь комиссии:
 	- ведущий специалист администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района
Члены комиссии:
Новикова О.В.	- главный бухгалтер администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района
Орлова Е.Е. 	– Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и вопросам сельского хозяйства Свердловского района Орловской области  (по согласованию);
 Прекраснов А.С. 	–  главный специалист по муниципальным закупкам и торгам отдела  по управлению муниципальным имуществом и вопросам сельского хозяйства Свердловского района Орловской области (по согласованию).
4. Администрации Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области в установленном законодательством порядке осуществить необходимые действия по организации аукциона.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Богодуховского
сельского поселения							О.Ю. Кузьменко